
2 

 

ви-1 
№ 1929-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 22.11.2023 № 1986  

г.Чудово 

 
О проведении районного молодежного форума «СоДействие» 

 

 

Во исполнение мероприятий подпрограммы «Комплексные меры 

противодействия наркомании и зависимости от других психоактивных веществ 

в Чудовском муниципальном районе» муниципальной программы Чудовского 

муниципального района «Развитие культуры, туризма, спорта и молодежной 

политики Чудовского муниципального района на 2023-2025 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 17.02.2023 № 233, Администрация Чудовского муниципального 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 06.12.2023 в муниципальном бюджетном учреждении 

«Межпоселенческое социально-культурное объединение «Светоч» (далее - 

МБУ «МСКО «Светоч») районный молодежный форум «СоДействие», 

назначив ответственным отдел по работе с молодежью и межнациональным 

отношениям Администрации Чудовского муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемую программу молодежного форума 

«СоДействие» (далее – форум). 

3. Муниципальному бюджетному учреждению «Молодёжный центр 

«Диалог» провести мероприятие в соответствии с утвержденной программой. 

4. Директору МБУ «МСКО «Светоч» Лагун О.Ю. организовать звуковое, 

световое и видео оформление молодежного форума. 

5. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить: 

5.1. участие обучающихся в соответствии с квотой: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова» – 10 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

Чудовского муниципального района «Средняя общеобразовательная школа  

№ 4» – 10 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Логос» – 10 человек; 



2 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» д.Трегубово – 5 человек; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» п.Краснофарфорный – 5 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Грузино – 5 человек; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа им.Г.И.Успенского» д.Сябреницы – 5 человек; 

5.2. представление в срок до 27.11.2023 Муниципальному бюджетному 

учреждению «Молодёжный центр «Диалог»: 

заявок на участие в форуме по форме согласно приложению № 1; 

предложений о кандидатурах к поощрению волонтеров, внесших личный 

вклад в развитие волонтерского движения, по форме согласно приложению  

№ 2; 

заявлений на выдачу личных книжек добровольца по форме согласно 

приложению № 3. 

6. Рекомендовать областному государственному автономному 

профессиональному образовательному учреждению «Чудовский техникум» 

оказать содействие в участии 10 студентов в форуме с обязательным 

представлением документов, указанных в подпункте 5.2 пункта 5 настоящего 

постановления. 

7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

8. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 

 

 УТВЕРЖДЕНА 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 22.11.2023 № 1986  

 

 

ПРОГРАММА 

молодежного форума «СоДействие»  
 

Место проведения: малый зал МБУ «МСКО «Светоч»  
(г.Чудово, ул.Некрасова, д.29а). 

Дата проведения: 6 декабря 2023 года. 

Время проведения: 15.00 – 17.00. 

Цель форума: обеспечение устойчивого роста числа молодых 
людей, мотивированных на позитивные действия, 
развитие духовных ценностей чудовской молодежи 
путем проведения системной работы молодежных 
объединений и формирований муниципального 
района. 

Категория участников: руководители и лидеры волонтерских и 
патриотических объединений  муниципального 
района, представители Администрации Чудовского 
муниципального района, представители 
общественности, районные СМИ. 

 

Временной 
интервал 

Наименование  
мероприятия 

Ответственные  
исполнители 

1 2 3 

15.00-15.05 Открытие форума заместитель Главы 
администрации Чудовского 
муниципального района 
Мещерякова О.Ю. 

15.05-15.20 О результатах волонтерской 
деятельности МБУ МЦ 
«Диалог» в 2023 году 

директор МБУ МЦ «Диалог» 
Харитонова М.С. 

15.20-16.00 О результатах работы 
волонтерских формирований по 
реализации проектов 
приоритетных направлений 
добровольчества* 

представители школьных и 
студенческих волонтерских 
формирований 

16.00-16.15 О значимости добровольческой 
деятельности при проведении 
профилактической работы 
среди молодежи 

заведующий отделом по 
работе с молодежью и 
межнациональным 
отношениям Администрации 
Чудовского муниципального 
района Майорова Е.А. 

16.15-16.45 Проведение интерактива с 
участниками  

директор МБУ МЦ «Диалог» 
Харитонова М.С. 

 



2 

 

 

1 2 3 

16.45-17.00 Награждение волонтеров, 
внесших личный вклад в 
развитие волонтерского 
движения на территории 
Чудовского муниципального 
района 

заместитель Главы 
администрации Чудовского 
муниципального района 
Мещерякова О.Ю. 

17.00-17.15 Вручение волонтерских книжек директор МБУ МЦ «Диалог» 
Харитонова М.С. 

 

* Время выступления составляет до 5 минут. Освещается работа по одному из 

наиболее значимых проектов, реализованных в 2023 году, о команде и о конкретных 

достигнутых результатах и о планах на будущее в этом направлении.  

_____________________________ 
 
 



 

 

 

 Приложение № 1 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 22.11.2023 № 1986  
 
 

ЗАЯВКА 

на участие в районном молодежном форуме «СоДействие» 
 

 

Образовательная организация, учреждение 

____________________________________________________________________ 

 

Наименование формирования, участвующего в форуме 

____________________________________________________________________ 

 

Тема выступления на форуме 

____________________________________________________________________ 

 

Количество участников форума от организации (учреждения) 

____________________________________________________________________ 

 

Количество ребят, направивших заявление на получение волонтерской  

книжки:____________________________________________________________ 

 

Количество ребят, на которых представлено ходатайство на получение 

Благодарственного письма:____________________________________________ 

 

ФИО руководителя делегации 

____________________________________________________________________ 

 

 
Руководитель образовательной  
организации (учреждения)       И.О. Фамилия 

_____________________________ 
 
 
 
 
 



 

 

 

 Приложение № 2 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 22.11.2023 № 1986  
 
 

Ходатайство о поощрении  
 

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии):________________________________ 

2. Число, месяц, год рождения:_________________________________________ 

3. Место учебы:______________________________________________________ 

4. Образование: (класс, курс) __________________________________________ 

5. Стаж волонтерской деятельности: ____________________________________ 

6. Домашний адрес: __________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

7. Имеется ли у волонтера волонтерская книжка:__________________________ 

8. ID номер в системе Добро.ру  https://dobro.ru/ ___________________________ 

9. Как поощрялся волонтер организацией:________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________ 

10. Характеристика с указанием конкретных заслуг волонтера: 

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________ 

 

 
Руководитель образовательной  
организации (учреждения)       И.О. Фамилия 
 
МП (при наличии) 

_____________________________ 

https://dobro.ru/


 

 

 

 Приложение № 3 

к постановлению Администрации 

муниципального района 

от 22.11.2023 № 1986  

 

 Заместителю Главы  
администрации Чудовского 
муниципального района  

Мещеряковой О.Ю. 
 от  

  

 ФИО (полностью) 

 

 дата рождения 

 место учебы, класс/курс 

  

 домашний адрес: 

  

  

 контактный телефон: 

 адрес электронной почты: 

  

 

заявление 

 

Прошу выдать мне личную книжку добровольца (волонтера). 

Идентификационный номер (ID), присвоенный мне при регистрации на 

портале «Добро.ру» в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»: https://dobro.ru/: ________________________*. 

Не возражаю против выборочной проверки данных о добровольческой 

(волонтерской) деятельности, размещенной в моем личном кабинете. 

Фотография (размером 3х4 см) прилагается. 

 

«___» ___________ _______                                             _________________ 
                     (дата)                                                                                                 (подпись) 

* для волонтеров в возрасте от 14 лет и старше 

_____________________________ 

 

 

 
 


